
         

         

  

Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

G.C. 
Pag. Numero Data 

 

     

1 908 07/12/1995 

 

  

Codice 1026 

      

         

         

 

Oggetto: 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTOMEZZI PESANTI E LEGGERI 
E MACCHINE OPERATRICI. 

 

R 	.I. Ir.1/41 ezi L_ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantacinque 	 addi' sette 
del mese di DICEMBRE alle ore 10.30 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' 	riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

S I 
SI 
S I 
SI 
SI 
SI 
SI 

Assiste il Segretario Generale Sig. 	 GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 	 SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 



  

Pag. 

2 

Data 

07/12/1995: 

Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

G.C. 

    

    

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTOMEZZI PESANTI E LEGGERI 
E MACCHINE OPERATRICI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la propria deliberazione n.729 del 19.10.1995, esecutiva 

ai sensi di 	legge, 	con la quale venne indetta per il giorno 

07.11.1995 una Licitazione Privata con le modalita' di cui 
all'art.89 lettera b) della Legge 23.05.1924 n.827 per l'appalto 

della manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi pesanti 

e leggeri e macchine operatrici, per la durata di un triennio; 

Visto il verbale di gara in data 07.11.1995 dal quale si rileva 

che l'aggiudicataria dell'appalto e' risultata la Ditta COCCO 

GIOVANNI di Quartu Sant'Elena, la quale offre il ribasso del 30% sul 
costo orario della manodopera di L.25.000 pari a nette L.17.850, 
offre il ribasso del 18% sui materiali originali di fabbrica se 

nazionalie dell'e% se esteri, ribasso del 30% sugli accumulatori e 

20% sui lubrificanti, garanzia tre mesi; 

Acquisiti 	i 	pareri 	favorevoli 	espressi ai sensi dell'art.53 

della Legge 142/90, dal responsabile del servizio interessato, dal 
Ragioniere e dal Segretario Generale in ordine, rispettivamente, 

alla regolarita' tecnica, contabile ed alla legittimita' del 

presente atto; 

Dato atto che il Responsabile dei Servizi Finanziari ha 

attestato la copertura della spesa relativa al presente 

provvedimento. 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

— di approvale l'allegato verbale di Licitazione Privata 

tenutasi 	il 07.11.1995 per l'appalto dei lavori in oggetto per il 

triennio Dicembre 95 — Dicembre 98, confermando aggiudicataria 

dell'appalto la Ditta COCCO GIOVANNI di Quartu Sant'Elena alle 
condizioni indicate nel Capitolato Speciale d'Oneri approvato con 

Deliberazione G.C. 	n.729 del 19.10.1995, e nell'offerta presentata 

dalla ditta medesima; 

— di dare atto che il costo orario della manodopera resta 

stabilito in L.17.850 piu' IVA, mentre i ribassi sui ricambi sono 

del 18% per le parti di ricambio originali nazionali, dell'e% per i 
ricambi esteri, 30% per gli accumulatori, 20% lubrificanti, con 

garanzia di mesi tre sulle lavorazioni; 

— di 	precisare che il costo previsto per ciascun anno e' di 

L.47.000.000 IVA compresa; 

— di dare atto che alla spesa presunta complessiva per il 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 
G.C. 

Pag. 

3 

Data 

07/12/1995 

    

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTOMEZZI PESANTI E LEGGERI 
E MACCHINE OPERATRICI. 

triennio pari a L.141.000.000 IVA inclusa, si fara' fronte con fondi 
gia' impegnati con Delibera Consiliare n.60 del 05.06.1995 di cui ai 
seguenti capitoli: 
L.13.550.000 sul Bilancio 1995 di cui L.1.000.000 al Cap.2227.1 
"Spese per il servizio di Protezione Civile" in.736.1/95; 
L.4.800.000 al Cap.7330.1 "Spese per il cantiere e gli automezzi 
comunali" In.737.1/95; 
L.2.350.000 al Cap.7420.1 "Spese per il servizio di Pubblica 
Illuminazione" In.738.1/95; 
L.1.350.000 	al 	Cap.5620.1 	"Spese ' varie 	per le fognature" 
In.740.1/95g 
L.700.000 al Cap.5830.1 "Spese diverse pulizia strade" In. 741.1/95; 
L.3.350.000 al Cap.3240.1 "Spese gestione automezzi trasporto 
scolastico" In.739.1/95; 
L.47.000.000 sui bilanci 1996 e 1997 ciascuno per i seguenti 
importi: 
L.3.000.000 Cap.2227.1; 
L.19.000.000 Cap.7330.7; 
L.7.000.000 Cap.7420.1; 
L.4.000.000 Cap.5620.1; 
L.4.000.000 Cap.5830.1; 
L.10.000.000 Cap.3240.1; 
L.33.450,000 sul bilancio 1998 per i seguenti importi: 
L.2.000.000 Cap.2227.1; 
L.14.200.000 Cap.7330.1; 
L.4.650.000 Cap.7420.1; 
L.2.650.000 Cap.5620.1; 
L.3.300.000 Cap.5830.1; 
L.6.650.000 Cap.3240.1. 

La Giunta inoltre, con separata ed unanime votazione dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.47 comma III della Legge 142/90. 



Pag. 
G.C. 

4 

IL 

Letto, onfermato e sottoscritto 

L'ASSES OR ANZIANO 

Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Numero 

908 

Data 

07/12/1995 

Si dichiara che questa deliberazione verra' 	pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dalì14   A][1995  
al 

	  ESECUTIVIT 	 TO 	  

Il sottoscritto SegretariorComuna 	ti gli atti d'ufficio, 

ATTES 

a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	 , in data 	  

ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 

Legge N.142/90. 
()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	 , in data 

	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  

al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

	

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, 	comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 

con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	  

()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 

2); 
()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 

altra deliberazione (art. 45, comma 5); 
()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 

dei documenti o degli atti 	integrativi richiesti (art.46,comma 4) 

senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 

annullamento; 
()e' stata 	dichiarata 	esente da vizi dal 	comitato di controllo 

(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

li, 

1 4 Di L 1995 
Dalla Residenza Municipale addi' 



Provincia di Cagliari 

GARA DI LICITAZIONE PRIVATA 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno millenovecentonovantacinque addì sette del mese di Novembre, alle ore 

13.30, nella sede comunale. 

PREMESSO E CONSIDERATO 

1) che con deliberazione della Giunta Comunale n° 729 in data 19/10/1995, esecutiva 

ai sensi di legge, è stata indetta gara di licitazione privata con il sistema di cui 

all'art.89 lett. b) della Legge 23.05.1924 n° 827, per l'appalto della manutenzione 

ordinaria e straordinaria di automezzi pesanti e leggeri e macchine operatrici; 

2) che ai sensi dell'art.6 comma IV, lett. b) del Regolamento Comunale per la 

disciplina dei contratti, è stata data pubblicità alla gara di appalto con avviso 

affisso all'Albo Pretorio del Comune in data 31.08.1995; 

3) che con lettere protocollo da n° 22911 a n° 22911/5 in data 26.10.1995 sono state 

invitate a partecipare alla gara le seguenti Ditte: 

a) COGONI LUIGI 	 Quartu Sant'Elena 

b) SECCI & GALANTUOMO 	Quartu Sant'Elena 

c) COCCO GIOVANNI 
	

Quartu Sant'Elena 

d) F.11i FANARI 
	

Cagliari 

e) PALA EDOARDO 
	

Cagliari 

f) O.M.R. 	 Elmas 

4) che entro le ore 14 del giorno 06.11.1995 sono pervenute in plichi sigillati n° 3 

offerte da parte delle seguenti ditte: 

a) SECCI & GALANTUOMO 	Quartu Sant'Elena 

b) COCCO GIOVANNI 	Quartu Sant'Elena 



c) COGONI LUIGI 	 Quartu Sant'Elena 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

Il Sig. Saddi Giustino, nella sua qualità di Segretario Generale del Comune di 

Selargius, assume la presidenza della gara. 

Assiste in qualità di segretario la Sig.ra Pirisi Lidia con l'assistenza, in qualità di 

testimoni dei Sigg. Piras Roberto, nato a Mantova il 24.10.1951 e Nonnis Eligio nato a 

Selargius il 09.10.1947, noti ed idonei. 

Il Presidente procede, quindi, all'apertura dei plichi e all'esame della 

documentazione prodotta. 

Dichiara non ammessa, per le motivazioni a fianco indicate, la seguente ditta: 

SECCI & GALANTUOMO in quanto non ha presentato : 

• certificato di iscrizione alla CCIAA; 

• certificato del Casellario Giudiziale. 

Dichiara successivamente, in via provvisoria, ammesse le altre ditte concorrenti 

e da lettura delle relative offerte, riconosciute complete e regolari, con il risultato in 

appresso indicato: 

• COCCO GIOVANNI offre il ribasso del 30% sul costo orario manodopera di 

£.25.500 pari a nette £.17.850: offre il ribasso del 18% su materiali originali 

di fabbrica se nazionali e dell'8% se esteri; ribasso del 30% sugli 

accumulatori e 20% sui lubrificanti - garanzia tre mesi; 

• COGONI LUIGI & c. Offre il costo orario di £.18.000 per la manodopera, 

accetta le altre condizioni e offre i ribassi indicati nel capitolato. 

Successivamente il Presidente, constatato che la migliore offerta valida e più 

vantaggiosa è stata prodotta dalla Ditta COCCO GIOVANNI, dichiara la stessa 

aggiudicataria dell'appalto dei lavori oggetto del presente verbale con il costo orario 

netto di £.17.850 (diciassettemilaottocentocinquantalire) per la manodopera, ribasso 

del 18% (diciottopercento) sui materiali nazionali e 8% (ottopercento) sugli esteri; il 
M . 	  

62/7/0/1Cr--. 'IN 



30% (trentapercento) sugli accumulatori eà4.1 20% (ventipercento) sui lubrificanti, 

garanzia 3 mesi. 

L'aggiudicazione è fatta con riserva di approvazione da parte della Giunta. 

Si allegano al presente verbale quale parte integrante: 

1) avviso di licitazione privata con la relata e prove di pubblicazione; 

2) copia della lettera di invito; 

3) tutte le offerte pervenute ed elencate. 

k_\ exuyabLA-0 s.kac,\:gbbt 	ova..e 

Letto, approvato e sottoscritto. 

N,92, 

 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO 

I TESTIMONI 



Selargius li, 29.08.1995 

( '-i-1. ..)..( 	oicii-.il, 
cy_mar.ii 

''-'.. 	-.,..,•7--2.  

p, te i14. 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Piazza Istria n° 1 - Tel. 070/85921 - Fax 070/8592308 

BANDO DI GARA 
IL COMUNE DI SELARGIUS COMUNICA CHE INTENDE PROCEDERE ALL'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA 

DI AUTOMEZZI PESANTI, LEGGERI E MACCHINE OPERATRICI 

Importo a base d'asta £. 39.495.798 

Sistema di gara : 

	

Art. 89 R.D. 827/1924 	 ito è state 

ul qt.4 

	

Importo a base d'asta : 	
2t. 

£. 39.495.798 al netto di IVA, soggetto a ribasso. 

Domande di partecipazione :  
Compilate in lingua italiana, su carta legale, dovranno essere inviate al seguente indirizzo 

in apposita busta che evidenzi l'oggetto dell'appalto, entro il 11.09.1995 unitamente alla copia 
del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura 
competente: 
COMUNE DI SELARGIUS - SERVIZI TECNOLOGICI - PIAZZA ISTRIA N°  1 - 09047 SELARGIUS 

Cauzione definitiva : 
L'impresa che si aggiudicherà l'appalto dovrà costituire una cauzione definitiva pari al 5% 

dell'importo contrattuale, ai sensi dell'art.5 della legge 17.2.1968 N° 93 e dell'art.6 della legge 
10.12.1981 N° 741. Pertanto la stessa dovrà essere corrisposta in contanti o in titoli del debito 
pubblico e mediante fidejussione bancaria o polizza fidejussoria, rilasciata da parte di compagnie 
assicuratrici a ciò autorizzate ai sensi delle leggi vigenti. 

Note : 
Gli inviti a presentare offerte saranno trasmessi entro 120 giorni dalla data di scadenza del 

presente bando. 



COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

SERVIZI TECNOLOGICI 

Oggetto : Invito a licitazione privata per l'appalto di affidamento lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi pesanti e leggeri e 
macchine operatrici. 

In esecuzione della deliberazione della Giunta Municipale n°  7?  
deLer-lo-f5  è indetta per il giorno  17//75  alle ore  1/  e seguenti, presso questo 
Municipio, una licitazione privata per l'affidamento dei lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli automezzi pesanti e leggeri e macchine operatrici così 
come da capitolato d'oneri che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

L'importo complessivo dell'appalto è previsto in £.47.000.000 annue compresa 
I.V.A., soggette a ribasso. 

La licitazione si svolgerà con il metodo di cui all'art.89, lett.b) della Legge 
23.05.1924 n°827, 

Per partecipare alla gara codesta ditta dovrà far pervenire, esclusivamente per 
mezzo del servizio postale di Stato, entro le ore 14.00 del giorno. precedente a quello 
fissato per la gara, un plico raccomandato, chiuso con ceralacca e controfirmato sui 
lembi di chiusura, indirizzato al Comune di Selargius recante la seguente scritta: 
"Offerta per la gara del giorno  relativa all'affidamento della manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli automezzi pesanti e leggeri e macchine operatrici." 

Nel plico dovrà essere inclusa la documentazione di seguito indicata: 
1) L'offerta redatta in lingua italiana, su carta da bollo competente, 

contenente la misura della percentuale del ribasso, così in cifre come in 
lettere, senza abrasioni o correzioni di sorta, sottoscritta con firma 
leggibile e per esteso dal titolare della ditta o dal legale rappresentante 
della società. 

L'offerta dovrà essere contenuta in apposita busta, chiusa con 
ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura con l'indicazione del 
mittente e l'oggetto della gara, nella quale non dovranno essere inseriti 
altri documenti. 

2) Una dichiarazione redatta su carta da bollo competente con la quale 
codesta ditta attesta di accettare l'appalto alle condizioni del capitolato 
speciale allegato alla lettera d'invito alla gara. 

3) Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura, nel settore specifico di appartenenza della 
categoria della fornitura di cui trattasi, di data non anteriore a tre mesi a 
quella fissata per la gara. 



4a)Per le imprese individuali: 
Certificato generale del Casellario giudiziale, di data non anteriore a tre 
mesi a quella fissata per la gara, per il titolare dell'impresa. 

4b)Per le società commerciali e le cooperative: 
Certificato generale del Casellario giudiziale, di data non antecedente a 
tre mesi a quella fissata per la gara, per tutti i soci se trattasi di società in 
nome collettivo; per tutti gli accomandatari se trattasi di società in 
accomandita semplice; per gli amministratori muniti di potere di 
rappresentanza per gli altri tipi di società. 

5) Per le società commerciali e cooperative: 
Certificazione della Cancelleria del Tribunale competente di data non 
antecedente a due mesi a quella fissata per la gara, attestante: 

. - che la società non si trova in stato di liquidazione o fallimento e 
non ha presentato domanda di concordato; 

- i nominativi delle persone designate a rappresentare ed impegnare 
legalmente la società stessa. 

Dalla certificazione deve anche risultare se procedure di fallimento o di 
concordato si siano verificate nel quinquennio anteriore alla data di cui sopra. 

In sostituzione della certificazione di cui al punto 5), può essere presentata 
dichiarazione sostitutiva in carta bollata del legale rappresentante di data non anteriore 
a due mesi a quella fissata per la gara. La dichiarazione dovrà essere resa con firma 
autenticata da parte del legale rappresentante della ditta, ai sensi dell'art.20 della 
Legge 4 gennaio 1960, n°15. In tal caso, la certificazione dovrà éssere presentata alla 
stipulazione del contratto d'appalto. 

Il recapito del piego rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi 
motivo lo stesso non giunga a destinazione in tempo utile. 

Trascorso il termine fissato non viene riconosciuta valida alcuna offerta anche se 
sostitutiva od aggiuntiva in offerta precedente. 

Non sono ammesse le offerte condizionate e quelle espresse in modo 
indeterminato o con riferimento ad offerta relativa ad altro appalto. In caso di 
discordanza tra l'offerta indicata in cifre e quella indicata in lettere è ritenuta valida 
quella indicata in lettere. 

Non si darà corso all'apertura del plico che non risulti pervenuto entro le 
ore  del giorno precedente non festivo a quello fissato per la gara o che risulti 
pervenuto non a mezzo del servizio postale di Stato o sul quale non sia apposto il 
mittente, la scritta relativa alla specificazione di lavori in oggetto della gara, non sia 
chiuso con ceralacca e non sia controfirmato sui lembi di chiusura. 

Non sarà ammessa alla gara l'offerta nel caso che manchi o risulti incompleta od 
irregolare la documentazione richiesta; parimenti determina l'esclusione dalla gara il 
fatto che l'offerta non sia contenuta nell'apposita busta interna debitamente chiusa con 
ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura e recante l'indicazione del mittente e 
l'oggetto della gara. 

Non sono, altresì, ammesse le offerte che recano abrasioni o correzioni 
nell'indicazione del prezzo offerto. 



' Si procederà all'aggiudicazione anche quando sia pervenuta una sola offerta 
valida. 

In caso di offerte uguali si procederà all'aggiudicazione a norma del secondo 
comma dell'art.77 del R.D. 23 maggio 1924, n°827. 

Selargius li, 

IL S 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

